

# לג בעומר

## סיבת היום?

1. מנהגי מהרי"ל: מקובל שהוא יום שמחה שאז פסקו למות תלמידי ר"ע
  2. יום פטירת[או חתונה] של ר"ש בר יוחאי, שאז התגלתה תורתו לכל העולם. והמדורות הם ביטוי להארה הגדולה שפרצה אז לעולם. חץ וקשת הם סמל למרד הגדול, שבו לקחו חלק תלמידי ר"ע
  3. באותו יום היתה הצלחה מסוימת במרד והצליחו להדוף את אויביהם ולכן היתה שמחה גדולה
  4. כנראה ביום זה נבנו בתי המקדש הראשון והשני<sup>1</sup>. ולכן שיוליוס הכופר נתן רשות לבנות את ביהמ"ק השלישי בשנת 500 לספירה בערך התחילו לבנות ביום זה. אך רעידת אדמה ושרפה גדולה שכילתה את כל החומר שהוכן הפסיק את הבניה.
- א"כ הדמויות שמאפיינות את לג' בעומר הם ר"ע ורשב"י

## ר' עקיבא

מכונה אבי העורקים של התורה שבעל"פ שכן ממנו יצאו אח"כ כל הסניפים והענפים של התושב"ע, שכן חמשת תלמידיו הגדולים היו בעלי מדרשי התנאים: ספרא, ספרי, מכילתא, סתם משנה וכולהו אליבא דר"ע. "שמו הולך מסוף העולם ועד סופו"<sup>2</sup>

הצליח להוריד את התורה לפרטי פרטים ותלי תלים של חידושים עד שמשה לא הבין את דבריו..כמדרש שעלה משה למרום ראה דור דור ודורשיו..

המעולה בתורת הסוד, 4 נכנסו לפרדס.. שאותה למד מר' יהושוע ור' אלעזר<sup>3</sup>. והיא היא כנראה מה שגילה תלמידו בספר הזוהר.

וכן עורר את תורת הגאולה והמשיח בהכרזתו על בר כוכבא כמשיח. "דין מלכא משיחא"<sup>4</sup> "דרך כוכב ביעקב"<sup>5</sup>, וכן לקח חלק המרד עצמו אם בהוצאת תלמידיו אם בקיבוץ העם ואחדותו במרד<sup>6</sup> וכן באיסוף כספים וכו'. נראה שר"ע לא חשב שבר כוכבא הוא משיח בית דוד, אלא דוקא משיח בית יוסף, שהרי הפסוק שקרא עליו שייך למשיח בית יוסף, וסופו "וקם שבט

---

<sup>1</sup>מוזכר שנבנו בחדש אייר

<sup>2</sup>יבמות טז.

<sup>3</sup>בסנהדרין פרק תשעי

<sup>4</sup>ירושלמי תענית ה' ג'

<sup>5</sup>ירושלמי תענית ד' ה'

<sup>6</sup>חז"ל אומרים שהיה "נושא כליו של בר כוכבא" אך נראה שמבחינה מציאותית זה לא אפשרי שהרי בזמן המרד היה בגיל מבוגר מאוד[שהרי המרד היה ב300 לספירה והוא היה בדור שלאחר החורבן.

מישראל זה משיח בין דוד. וכן זו היתה מעלתו של בר כוכבא בצד החומרי הגבורתו.. וכן כתב בפירוש ענף יוסף על מדרש איכא<sup>7</sup>, שהרי משיח בית דוד צריך לעמוד בהנהגת המשפט והתורה, מה שלא עשה בר כוכבא.

בירושלמי תענית ה' ג' רואים שלא רק ר"ע ראה בבר כוכבא מנהיג אלא כל חכמי דורו "היתה עיר גדולה ושמה ביתר והיה עליה מלך שקיבלוהו כל חכמי ישראל.

ובכל אופן המשיח הזה מת, הקביעה של ר"ע התבדתה. אך אנו לא מוצאים שר"ע או משהו מהחכמים התלונן על כך שר"ע טעה וכו' שכן משיח זה תהליך עם אפשריות שונות בכל דור, במיוחד שמדובר על גאולת "אחישנה" וכן כותב הרמב"ם בהל' מלכים<sup>8</sup>:

**ואל יעלה על דעתך שהמלך המשיח צריך לעשות אותות ומופתים ומחדש דברים בעולם או מחיה מתים וכיוצא בדברים אלו, אין הדבר כך, שהרי רבי עקיבא חכם גדול מחכמי משנה היה, והוא היה נושא כליו של בן כוזיבא המלך, והוא היה אומר עליו שהוא המלך המשיח, ודימה הוא וכל חכמי דורו שהוא המלך המשיח, עד שנהרג בעונות, כיון שנהרג נודע להם שאינו, ולא שאלו ממנו חכמים לא אות ולא מופת, ועיקר הדברים ככה הן, שהתורה הזאת חוקיה ומשפטיה לעולם ולעולמי עולמים, ואין מוסיפין עליהן ולא גורעין מהן...ואם יעמוד מלך מבית דוד הוגה בתורה ועוסק במצות כדוד אביו, כפי תורה שבכתב ושבעל פה, ויכוף כל ישראל לילך בה ולחזק בדקה, וילחם מלחמות ה', הרי זה בחזקת שהוא משיח, אם עשה והצליח ובנה מקדש במקומו וקבץ נדחי ישראל הרי זה משיח בודאי, ויתקן את העולם כולו לעבוד את ה' ביחד שנאמר כי אז אהפוך אל עמים שפה ברורה לקרוא כולם בשם ה' ולעבדו שכם אחד.**

נכון לעכשיו: גם בתהליך הגאולה יתכנו משברים ונפילות כ"ש אצלנו שעדין אין הכרזה מפורשת אלא גלוי וראיה כתהליך של משיח בית יוסף. וזה לא מפחיד ומיידש ושובר אף אחד. וכן זה לא מונע ממנו להדות ולשמוח במה שהגענו, כמו שלאחר הגלות לא התחרטו על יציאת מצרים.

אלא שנראה שבגאולתנו שהיא גאולת בעיתה מצדו של הקב"ה שלא תלויה במעשים ותשובה, הגאולה תופיע לאט אך בודאות.

---

<sup>7</sup>רבה ב' ה'

<sup>8</sup>פרק יא' ג-ד'